AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
” ALBANIA REFINERY ” SHPK

Sot ne daten 20.01.2024 , ne te nenshkruarit :

1.Indrit Zeqa, i datelindjes 20.08.1983 , lindur ne Durres, Shqiperi, i pajisur me
pasaporten nr. BA5973009 dhe nr.personal 1308200900,
2.Jonis Levani, i datelindjes 17.07.1982 , lindur ne Vlore, Shqiperi i pajisur me
pasaporten nr.BA3985882 dhe nr.personal 120717078W,

Ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 ”Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, kemi vendosur te
themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar ” ALBANIA REFINERY ” SHPK.

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeria do te quhet » ALBANIA REFINERY” SHPK dhe eshte person juridik
shqiptar.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te ketij statuti dhe Ligjit 9901 date
14.04.2008, si edhe Ligjit per QKR-se .

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Shogeria do te kete seline e saj ne Durres, Katund i RI, Bisht Kamez, Zone Kadastrale
1198, Objekt me Nr.Pasurie nr.59/14

Shogeria mund te krijoje filiale, zyra perfagesimi, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj:

Import - eksport. Pérpunim, rafinim t& metaleve t& ¢muar, AG,AU,PT,PD,RH.IR.Et].
Blerje - shitje t& metaleve skrap te ¢muar, AG.AU.PT,PD.RH.IR etj. Blerje - shitje t&
metaleve t& pastér t& cmuar, AG.AU,PT.PD.RH.IR etj. Prodhim, montim, pérpunim té
bizhuterive me dhe pa guré t€ ¢cmuar, varseve té qafés, byzylykéve, unazave, medalioneve
etj. t& t& gjthave formave gé pérmbajné metale t& ¢cmuar, argjend. flori, platin, palladium,
rodium. Blerje - shitje té lingotave té metaleve t& cmuar, AG.AU.PT.PD.Rh.IR etj.
Prodhim, pérpunim té lingotave t& metaleve té ¢muar, argjend, flori, platin, palladium t&é
té gjitha madhésive dhe formave. Blejre - shitje t€ t& gjitha llojeve t& monedhave té
floririt dhe argjendit etj. Blerje - shitje, pérpunim, prodhim t& monedhave artistike gé&
pérmbajné metale té cmuar si AU, PD, AG, PT, RH, IR. Blerje - shitje t& t& gjitha llojeve
t€ guréve t€ ¢cmuar. Blerje - shitje t& t& gjtha llojeve té€ bizhuterive g€ pérmbajné metale
dhe guré té gmuar, AG,AU,PT.PD.Rh, Diamant, Rubin, Zafir etj. Blerje - shitje t& oréve
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NENI 4
KAPITALI 1 SHOQERISE

Kapitali i shogerise ” ALBANIA REFINERY ” SHPK eshte 1.000.000 (nje milion)
Leke .

Ky kapital eshte i ndare ne 2 kuota.

Kontributi i ortakeve eshte i ndare si vijon

Lindrit Zeqa, i datelindjes 70.08.1983 , lindur ne Durres, Shqiperi, i pajisur me
pasaporten nr. BA5973009 dhe nr.personal 1308200900, zoteron 80% te kapitalit.
2.Jonis Levani, i datelindjes 17.07.1982,lindur ne Vlore, Shqiperi, i pajisur me
pasaporten nr.BA3985882 dhe nr.personal 120717078 W, zoteron 20% 1@ kapitalit.

NENI §
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore 1€ papercaktuar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

-Asambleja e pergjithshme.
-Administratoret.

ASAMBLEIJA E PERGJITHSHME

Asambleja e pergjjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shogerine per
ceshtjet ¢ meposhtme: .

_Percaktimin e politikave tregtare te shogerise.

Ndryshimin e statutit.

-Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve.

Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspereve kontabel te autorizuar.
-Percaktimin e shperblimeve per administratorin,likuiduesin dhe ekspertin kontabel.
-Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve e ecurise se veprimtarise.

-Zmadhimin dhe zvogelimin ¢ kapitalit.

-Pjestimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre.

-Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet ¢ tjera ndaj administratoreve,
-Riorganizimin dhe prishjen e shogerise.
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**-Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese.
-Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

ADMINISTRATORET

Administrator i shogerise do te jete zoti Arsen Dakoli i datelindjes 20.04.1997 ,
lindur ne Durres, i pajisur me leternjoftim nr personal J70420072J, i cili emerohet
per nje periudhe S-vjecare, me te drejte riperteritje .

Administratori mund te shkarkohet ne ¢do moment nga asambleja , me shumicé té
thjeshte te votave, me kusht qé né mbledhje t& marrin pjesé€ ortakét me té drejté vote, qé
zotérojné mé shumé se 30% té kuotave.

Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte.

NENI 7
Shpérndarja e fitimit vjetor té shoqérisé

Pjesa e fitimit q& i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor t& deklaruar n& pasqyrat
financiare t& shoqérisé, vendoset t& shpérndahet nga asambleja e pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencé t’u shpérndajé ortakéve pjesén e fitimit né
raport me vlerén e kapitalit t&€ regjistruar, qé kuotat e secilit ortak pérfaqé€sojné.

Po ashtu, Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendos€ q€ nj€ pjes€ e fitimit vjetor t&€ mos
u shpérndahet ortakéve, por kéto shuma t€ pérdoren pé€r zmadhimin e kapitalit fillestar
apo pér géllime t& tjera, té& cilat ajo i konsideron t€ dobishme pér shoqériné.

NENI 8
Prishja e shogerise.

Prishja e shogerise

Shogeria prishet :

a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj,

b)me vendim te asamblese se pergjithshme,

c)me hapjen e procedurave te falimentimit,

¢)nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723 date 3.5.2007 per
“QKR”,

d)me vendim te gjykates,

dh) per arsye te tjera ,te parashikuara ne statut.

NENI 9
Likuidimi i shogerise.

NE rast t& likuidimit t& shoqgérisé, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé likuidator, i cili
administron shoqgériné deri né mbylljen e progesit t& likuidimit.
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M'e vehdtmm e posagém t€ Asamblesé s& Pérgjithshme, t&€ marré me shumicé té&

S kualqﬁkuar pa31 jan€ shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoréve t& shogérisé, likuidatori

shpemdan pjesén e mbetur t& pasurisé sé shoqérisé ndérmjet ortakéve. Kjo shpérndarje e

. fundit b&het né raport me vlerén e kapitalit t& regjistruar, qé kuotat e secilit ortak
pérfagésojné.

Likuiduesit duhet t& ftojné kreditorét pér t& depozituar pretendimet e tyre pér prishjen e
saj. Shoqéria e publikon dy heré kété njoftim, me njé interval prej 30 ditésh, n& fagen ¢
saj t€ internetit, si dhe né fagen e internetit t&¢ Qendrés

Kombétare t&€ Biznesit. N& njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet t& depozitohen
brenda 30 ditéve nga data e njoftimit t& fundit.

NENI 10

Pérfundimi i likuidimit

Pas shpérndarjes s¢ aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té
Biznesit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shoqérisé

Veprimtaria e likuiduesit nuk mund t& kundérshtohet pas gregjistrimit & shoqérisé nga
Qendra Kombétare e Biznesit.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE ” ALBANIA REFINERY ” SHPK

1. Indrit Zeqa 2. Jonis Levani
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STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
» ALBANIA REFINERY ” SHPK

“Sot ne daten  20.01.2024 , ne te nenshkruarit :

1.Indrit Zeqa, i datelindjes 20.08.1983 , lindur ne Durres, Shqiperi, i pajisur me
pasaporten nr. BA5973009 dhe nr.personal 1308200900,

2.Jonis Levani, i datelindjes 17.07.1982 , lindur ne Viore, Shqiperi i pajisur me
pasaporten nr.BA3985882 dhe nr.personal 120717078 W,

Ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 ”Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, Hartojme Statutin e
Shogerise ”ALBANIA REFINERY” SHPK ,si me poshte :

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeria do te quhet ” ALBANIA REFINERY » SHPK dhe eshte person juridik
shqiptar.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te ketij statuti dhe Ligjit 9901 date
14.04.2008, si edhe Ligjit per QKB-ne .

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Shogeria do te kete seline e saj ne ne Durres, Katund i RI, Bisht Kamez, Zone Kadastrale
1198, Objekt me Nr.Pasurie nr.59/14

Shogeria mund te krijoje filiale, zyra perfagesimi, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj:

Import - eksport. Pérpunim, rafinim t& metaleve t& gmuar, AG.AU.PT,PD,RH.IR Etj.
Blerje - shitje t& metaleve skrap te ¢gmuar, AG.AU.PT.PD.RH.IR etj. Blerje - shitje t&
metaleve t& pastér t& cmuar, AG.AU.PT.PD.RH.IR etj. Prodhim, montim. pérpunim (&
bizhuterive me dhe pa guré t& ¢muar, varseve t& gafts, byzylykéve, unazave, medalioneve
eti. té t& githave formave qé pérmbajné metale t€ ¢gmuar, argjend, flori, platin, palladium,
rodium. Blerje - shitje t& lingotave t& metaleve t& cmuar,AG.AU.PT.PD.Rh.IR etj.
Prodhim. pérpunim t& lingotave t&€ metaleve t€ gmuar, ar iend, flori, platin, palladium t&é
t¢ gjitha madhésive dhe formave. Blejre - shitie t& t& gjitha llojeve & monecdhave t&
floririt dhe argjendit etj. Blerje - shitje, pérpunim, prodhim t& monedhave artistike &
pérmbajné metale t& gmuar si AU, PD, AG, PT, RH, IR. Blerje - shitje t& t& gjitha llojeve
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NENI 4 _
KAPITALI 1 SHOQERISE

Kapitali i shoqerise ” ALBANIA REFINERY ” SHPK eshte 1.000.000 ( nje milion)
Leke .

Ky kapital eshte i ndare ne 2 kuota.

Kontributi i ortakeve eshte i ndare si vijon

LIndrit Zeqa, i datelindjes 20.08.1983 , lindur ne Durres, Shgiperi, i pajisur me
pasaporten nr. BA5973009 dhe nr.personal 1308200900, zoteron 80% te kapitalit,
2.Jonis Levani, i datelindjes 17.07.1982 , lindur ne Vlore, Shqiperi, i pajisur me
pasaporten nr.BA3985882 dhe nr.personal 120717078W, zoteron 20% te kapitalit.

NENI 5
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE

Kuotat e kapitalit te shogerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo
kalohen nepermjet:

-Kontributit ne kapitalin e shogerise
-Shitblerjes,

-Trashegimise,

-Dhurimit,

-Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Per kalimin e kuotave si me siper , duhet respektuar e drejta e parablerjes.

NENI 6
Zmadhimi e zvogélimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pérgjithshme, me shumic® t& kualifikuar, mund t& zmadhojé kapitalin
themeltar t& shoqérisé duke rritur kuotat e ortakéve ckzistues né shumén ¢ péreaktuar né
vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me q&llim pranimin e ortakéve té rinj né shoqéri,
miratohet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar t& votave t€ ortakéve,
Shoqéria mund t€ vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqgéris¢ me vendimin ¢
Asamblesé s€ Pérgjithshme, t& marré me shumicé t& kualifikuar & votave.
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NENI7
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

«  Shogeria do te zhvilloje veprimtarine € saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.

NENI 8
ORGANET E SHOQERISE:

Asambleja e pergjithshme.
Administratoret.

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen ¢ vendimeve per shoqerine per
ceshtjet e meposhtme:

_Percaktimin e politikave tregtare te shogerise.

“Ndryshimin e statutit.

_Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve.

_Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspereve kontabel te autorizuar.
-Percaktimin e shperblimeve per administratorin, likuiduesin dhe ckspertin kontabel.
-Mbikgyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,perfshire pergatitien ¢
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.

Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.

-Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre.

-Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve.
-Riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

_Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese.

-Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

NENI 10
Mbledhja e asamblese se pergjithshme .Menyra ¢ thirrjes.

Mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose € jashtezakonshme.

Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret apo ortaket e percaktuar sipas nenit
84 te ligjit.

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratori & paktén | heré né vit, pér miratimin

¢ llogarive te shogerise, por mbledhje te tjera mund te thirren gjate vitit per geshtje nga
me te ndryshmet.

Mbledhja e Asambles€ s€ Pérgjithshme thirret népérmjet njé shkrese dérguar ¢do ortaku
me posté t& zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet t& kryhet t& paktén 7 dit®
pérpara datés sé caktuar per mbledhjen.
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Ku asamblejz;é‘ pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes se mesiperme, ajo mund te
marre vendime te vlefshme verem nese (€ gjithe ortaket jane dakort, per te marre
vendime , pavaresisht parregullsise.

Kuorumi

- N& rastin ¢ marrjes sé vendimeve, q& kérkojn& njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t&
drejté vote, q¢& zotérojné mé& shume se 30 pér gind t& kuotave. N& rastin kur asambleja e
pérgjithshme duhet t& vendos€ pér ¢éshtje, t€

cilat kérkojné shumicé t& kualifikuar, sipas nenit 87 t& k&tij ligji, ajo mund t€ marré
vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit
total t& votave jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

- Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak té¢ mungescs s€
kuorumit t& pérmendur né& pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se
30 dité, me t& nj&jtin rend dite.

Marrja e vendimeve

-Me perjashtim te rasteve kur statuti parashikon nje shumice me te larte, asambleja e
pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te ortakeve pjesmarres , sic percaktohet
ne piken 1 te nenit 86 te ketij ligji, per ndryshimin ¢ statutit,zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit te regjistruar , shperndarjen e fitimeve , riorganizimin dhe prishjen e shogerise .
-Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligi ose ne statut , per
ceshtjet ¢ tjera te renditura ne nenin 81 te ketij ligji , asambleja e pergjithshme vendos
me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres.

-Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vlefshmeria ¢
vendimeve qe percaktojne detyrime shtese mbi ortaket , apo me vendimet ge kufizojne
te drejtat e tyre , te parashikuara ne ligj , ose ne statut , kushtezohet nga miratimi i
ortakut perkates.

-Te gjitha vendimet e asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal.

NENI 11

E DREJTA E VOTES -

Cdo kuotg i jep ortakut t& pranishém apo pérfaqésuesit t& tij t& autorizuar (& drejtén e
votes ne

perpjestim te vleres nominale te kuotes sipas perqindjes ne kapitalin fillestar.

Asnjé ortak nuk voton né mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme nése nuk ka shlyer
térésisht '

detyrimet, qé kang té b&jné me kuotat, € ai disponon.

NENI 12
ADMINISTRATORET

IMDMT ElZap duti g Levquz.
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Administrator i shogerise do te jete Arsen Dakoli i datelindjes 20.04.1997 , lindur ne
Durres, i pajisur me leternjoftim nr personal J70420072J i cili emerohet per nje
periudheS-vjecare, me te drejte riperteritje.

Administratori mund te shkarkohet ne ¢do moment nga asambleja , me shumicé té
thjeshte te votave, me kusht q& n& mbledhje t& marrin pjesé ortakét me 1€ drejté vote, q&
zotérojné mé shumé se 30% t& kuotave.

Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte.

NENI 13

Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejté dhe detyrohet:

-Tt€ kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare 1& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme,

-Té pérfaqésoj& shoqéring tregtare,

-T€ kujdeset pér mbaijtjen e sakté e t& rregullt t& dokumentave dhe & librave kontabd t&
shoqérisé,

-T€ béjé t€ mundur pérgatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe & nénshkruajé bilancin
vjetor parashikues pér vitin e ardhshém, pér tu miratuar nga Asamblea e Pérgjithshme,
brenda dates 20 tetor t& vitit paraardhés,

-T€ b&je & mundur pérgatitien nga specialisti i ngarkuar dhe t& nénshkruajé bilancin
vjetor & mbyllur, pér tu miratuar nga Asamblea e Pérgjithshme, brenda dates 20 mars 1&
vitit t& ardhshém dhe raportin ¢ ecurisg sé veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér
shpémdarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme
pér miratim,

-T& krijoj¢ njé sistem monitorimi e njoftimi t& hershém pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg,

~T¢ kryejé regjistrimet e publikimet ¢ detyrueshme t& t& dhénave & shoqérisg,

-Té raportojé pérpara Asamblesé s& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me rénddsi t8 vecanté pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare,

-T€ kryejé detyra té tjera, t& péreaktuara né ligj dhe statut.

NENI 14
Shpérndarja e fitimit vjetor t& shoqérisé

Pjesa e fitimit g€ i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vietor & deklaruar né pasqyrat
financiare t& shoq@risé, vendoset t& shpémdahet nga asambleja e pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencé t'u shpérndajé ortakéve pjesén ¢ fitimit né
raport me vierén e kapitalit t& regjistruar, q& kuotat e secilit ortak pérfaqésojné,

Po ashtu, Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé Q& njé pjesé e fitimit vjetor & mos
u shpérndahet ortak#ve, por kéto shuma t& pérdoren pér zmadhimin e

kapitalit fillestar apo pér géllime t& tjera, t& cilat ajo i konsideron t& dobishme pér
shogériné.
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NENI15 ~-"°
Prishja e shogerise, largimi dhe perjashtimi i ortakeve.

Prishja e shogerise

Shogeria prishet :

a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj,

b)me vendim te asamblese se pergjithshme,

¢)me hapjen e procedurave te falimentimit,

¢)nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vijet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723 date 3.5.2007 per
‘(QKR,’,

d)me vendim te gjykates,

dh) per arsye te tjera ,te parashikuara ne statut.

Largimi i ortakut

-Ortaku mund te largohet nga shogeria :

-nese ortaket e tjere ose shogeria kane kryer veprime ne dem te tij,
-nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij,

-nese shogeria i ka ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo,

per shkaqe te tjera, ge e bejne te pamundur vazhdimin e ortakerise.

Perjashtimi i ortakut

Ne baze te nje vendimi te zakonshem, asambleja e pergjithshme mund ti kerkoje gjykates
perjashtimin e ortakut, nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve te
statutit , ose nese ekzistojne shkage te tjera te arsyeshme per kete perjashtim ,te
parashikuara ne ligj.

NENI 16
Likuidimi i shogerise

Né rast & likuidimit t& shogérisé, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé likuidator, i cili
administron shoqériné deri né mbylljen e progesit t€ likuidimit.

Me vendimin e posagém t& Asamblesé s&¢ Pérgjithshme, t€ marré me shumiceé t&
kualifikuar, pasi jané shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoréve t& shoqérisé, likuidatori
shpérndan pjesén e mbetur t& pasurisé sé shoqérisé ndérmjet ortakéve. Kjo shp€rndarje ¢
fundit bhéhet n& raport me vlerén e kapitalit t& regjistruar, q& Kkuotat ¢ secilit ortak
pérfagésojné.

NENI 17

Ftesa pér kreditorét

Likuiduesit duhet t& ftojné kreditorét pér t& depozituar pretendimet e tyre pér prishjen e
saj. Shogéria e publikon dy heré kété njoftim, me njé interval prej 30 ditésh, né fagen ¢
saj t& internetit, si dhe né fagen e internetit t& Qendrés Kombétare t& Biznesit. N& njoftim
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duhet deklaruar se'_‘ﬁ}été‘ﬁdimet duhet t& depozitohen brenda 30 ditéve nga data e njoftimit
té fundit. e :
NENI 18

Pérfundimi i likuidimit

Pas shpérndarjes sé aktiveve t&¢ mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare t€
Biznesit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shoqérisé

Veprimtaria e likuiduesit nuk mund t& kundérshtohet pas gregjistrimit t&€ shoqérisé nga
Qendra Kombétare e Regjistrimit.

NENI 19
Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut ,do te behet referim ne dispozitat ¢
legjislacionit tregtar dhe atij shqiptar ne pergjithesi.

ORTAKET E SHOQERISE » ALBANIA REFINERY ” SHPK

1.Indrit Zeqa 2. Jonis Levani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE: m Ilm“mm
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE Ll
DEGA VENDORE DURRES
NOTER LINDITA M. LULA

DATE 20/01/2024 5
NR REP 112

<" VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté njézeté Janar viti dymijé e njézeté e katér , para meje Notere LINDITA M. LULA, anétare
né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me Zyré né adresén Durres, LAGJEN
NR.11, RRUGA: "ALEKSANDER GOGA", u paraqitén personalisht:

NENSHKRUESIT:

lIndrit Zeqa, atésia Ndricim, amésia Shazije, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues ne
DURRES, me adresé Halit Hima 00690305; Nd. 1; H. 1; Durrés; Durrés; 2003; Durrés, lindur mé
20/08/1983, gjendja civile “j martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Pasaporten nr.BA5973009 dhe nr. personal 1308200900 .

2.Jonis Levani, atésia Brahim, amésia Veronika, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né
Vioré, me adresé Njésia Admini. 4 Vloré,L:'24 Maji,Rr:Gjergj Kastrioti'; Nd. 014; Vioré; Viore; 9403;
Vloré, lindur mé 17/07/1982, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér te
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Pasaporten nr.BA3985882 dhe nr. personal
120717078W .

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise "ALBANIA REFINERY” SHPK, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve t& identifikimit
né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 & ligjit nr. 110/2018 “Pgr
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé& Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005: vértetoj nénshkrimin
e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “P&r mbrojtien e té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né meényré 1
drejté dhe té ligjshme. '

NOTERE

//fr /7 LINDIT M.LU‘LAV é
A Dhel) 7



